
POSTORT POSTPLZ VEREIN Homepage
Aachen 52001 Aachener Tauchclub e.V. www.atc-ev.de

Aachen 52001 Aachener Unterwasserclub e.V. www.auc-aachen.de

Aachen 52068 Freie Taucher e.V. www.freie-taucher-online.de

Aachen 52015 Tauchsportgemeinschaft Aachen e.V. www.tsg-aachen.de

Ahaus 48703 Tauchsportclub Ahaus e.V. www.tsc-ahaus.de

Alpen 46519 Tauchclub Mobula Alpen e.V. www.tca-mobula.net

Arnsberg 59757 Sporttaucher Möhnesee e.V. www.moehnetaucher.de

Baesweiler 52499 Tauchclub "Turtles" Baesweiler e.V. www.tauchclub-turtles.de

Balve 58802 Mammut Divers Balve e.V. keine Webseite, Instagram

Bergheim 50181 Tauchsportclub Bergheim e.V. www.tsc-bergheim.de

Bergheim 50127 BSG Sporttauchen Bergheim e.V. www.bsg-sporttauchen.de

Bergisch Gladbach 51069 Bergische Sporttaucher e.V. www.bst-gl.de

Bergisch-Gladbach 51467 Schwimmverein Bergisch Gladbach 1920/71 e.V. www.svbg.de

Bergkamen 59192 Octopus Kamen e.V.

Bielefeld 33602 Tafelrunde der Gummiritter e.V. www.gummiritter.de

Bielefeld 33528 Tauchclub Bielefeld e.V. www.tcb.nrw

Bielefeld 33649 Tauchsportgemeinschaft Ravensberg Bielefeld e.V. www.tgr-bielefeld.de
Bochum 44867 Deutscher Unterwasser Club Wattenscheid e.V. www.duc-wattenscheid.de

Bochum 44866 NOWtilus Wattenscheid e.V. www.nowtilus.de

Bochum 44789 Tauch- u. Schwimmgruppe Bochum e.V. www.tsg-bo.de
Bochum 44866 Tauchsport-Club Seepferdchen e.V. Bochum 1987 www.tsc-seepferdchen.de

Bochum 44869 Tauch-Sport-Club Wattenscheid e.V. www.tsc-wat.de

Bochum 44388 Tauchsportgemeinschaft Biber Bochum e.V. www.biber-bochum.de

Bonn 53117 "Glaukos" im Schwimm- und Sportfreunde Bonn 05 e.V. www.ssfbonn.de/sportabteilungen/tauchen/

Bonn 53113 Bönnsche Sterntaucher e.V. www.boennsche-sterntaucher.de

Bottrop 46240 Deutscher Unterwasser Club Bottrop e.V. www.duc-bottrop.de

Brühl 50374 Deutscher Unterwasser Club Brühl e.V. www.duc-bruehl.de

Brühl 53879 Tauchclub Octopuss Brühl e.V.

Brühl 50309 Ville Taucher e.V. www.villetaucher.de

Burbach 57299 Tauchgemeinschaft Nautilus Siegerland e.V.

Coesfeld 48653 Tauchsport-Club Coesfeld e.V. www.tsc-coesfeld.de

Delbrück 33129 Wasser, Luft und Spaß Tauchsport Delbrück e.V. www.wls-delbrueck.de

Dinslaken 46509 Tauchsportclub Haubentaucher Dinslaken e.V.

Dinslaken 46539 Tauch- und Sportclub 69 www.tus69.de

Dormagen 41542 Deutscher Unterwasser Club Dormagen e.V. www.duc-dormagen.de
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Dormagen 41542 Divers' Club Dormagen e.V. www.divers-club-dormagen.de

Dormagen 41539 Turn- und Sportverein Bayer Dormagen e.V. www.nixenfreunde.de

Dortmund 44265 Schwimm- und Sport-Club Hörde 54/58 e.V. www.ssc-hoerde.de/tauchen/

Dortmund 44135 Schwimmverein "Westfalen" Dortmund von 1896 e.V.
www.svwestfalen.de/de/sportangebot/unterwasserrugby/ueberblick--
ansprechpartner/

Dortmund 44137 Tauchsport im VfL Dortmund-Kemminghausen e.V. www.vflkemminghausen.club/tauchen

Dortmund 44329 Tauchsportabteilung im Schwimmverein Derne 49 e.V. www.tauchensvd.de

Dortmund 44651 Tauchsportclub Dortmund 1959 e.V. www.tsc-dortmund.de

Dortmund 44388 Turn- und Sportclub Eintracht von 1848/95 www.tsc-diving.de/cms/

Dortmund 44388 Unterwassersportclub Dortmund e.V. www.uwsc.de

Duisburg 47058 Bleienten Duisburg e.V. www.tc-bleienten.de

Duisburg 47137 Deutscher Unterwasser Club Duisburg e.V. www.duc-duisburg.de

Duisburg 47445 Duisburger Schwimm- und Sportclub 09/20 e.V. www.dssc0920.de

Duisburg 47055 Freie Schwimmer Duisburg 1920 e.V. www.fsduisburg.de/index.php/unterwasserrugby-info

Duisburg 47137 Taucher im Nordpark Duisburg e.V. www.taucher-im-nordpark-duisburg.de

Duisburg 47166 Tauchsportclub Marlin Hamborn e.V. www.tsc-marlin.de

Duisburg 47137 Tauchsportclub Meiderich e.V. www.tsc-meiderich.de

Duisburg 45478 Unterwassersport Delfin Homberg e.V. www.uwsdelfin.de

Dülmen 48249 Tauchclub "Kolle Föt" Dülmen e.V. www.tauchclub-kollefoet.de

Düren 52304 Dürener Unterwasserclub 1977 e.V. www.duc-dueren.de
Düsseldorf 40223 Deutscher Unterwasser Club Düsseldorf e.V. www.duc-duesseldorf.de

Düsseldorf 40627 Düssel-Taucher e.V. www.duessel-taucher.de

Düsseldorf 40092 Scuba Libre Düsseldorf e.V. www.scuba-libre.de

Düsseldorf 40699 Sporttaucher Düsseldorf e.V.

Düsseldorf 40595 Tauchfreunde Düsseldorf e.V. www.tauchfreunde-duesseldorf.com

Düsseldorf 40229 Tauchsportclub Seeteufel Düsseldorf e.V. www.tsc-seeteufel.de

Düsseldorf 40227 Tauchsportclub Tümmler Düsseldorf e.V. www.tuemmler.de

Düsseldorf 40599 Tiefenrausch e.V. www.tiefenrausch-ev.de

Düsseldorf 40593 Turn- und Sportgemeinde Benrath 1881 e.V. www.tsg-sporttaucher.de

Eitorf 53783 1. Eitorfer Tauchclub "Xarifa" e.V. www.tauchclub-xarifa.de

Emmerich 46429 Turn- und Spielverein Emmerich-Hüthum e.V. www.tus-08.de/abteilungen/tauchen/index.html

Ennepetal 58256 Deutscher Unterwasser Club Ennepetal e.V. www.duc-ennepetal.de

Erftstadt 50769 Tauchsportclub Nautilus Erftstadt e.V. www.tsc-nautilus.de

Lemgo 32657 Tauchverein Lippe e.V. www.tauchverein-lippe.de

Eschweiler 52249 Eschweiler Tauchclub e.V. www.eschweiler-tauchclub.de

Essen 45772 BSG Essener-Verkehrs-AG e.V., Sparte Tauchen www.tauchen-in-essen.de

Essen 45073 Deutscher Unterwasser Club Essen e.V. www.duc-essen.de
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Essen 45277 Geräte-Tauch-Gemeinschaft Essen e.V. www.gtg-essen.de

Essen 45309 Tauch Sport Club Essen-Vogelheim e.V. www.tsc-vogelheim.de.tl

Essen 46236 Tauchfreunde Essen 1994 e.V. www.tauchfreunde-essen.de

Essen 45225 Tauchsportclub Essen e.V. www.tauchsportclub-essen.de

Essen 45138 Turtle Divers Essen e.V. www.turtlediversessen.de

Extertal 32699 Tauchclub Extertal e.V. www.tauchclub-extertal.de

Frechen 50226 Tauchsportgemeinschaft Frechen e.V. www.tsgfrechen.de

Geldern 47608 Wassersportgemeinschaft Gelderland 1970 e.V. www.wsg-gelderland.de

Gelsenkirchen 45891 Gelsenkirchener Tauchsportverein e.V.

Gelsenkirchen 45891 Tauchclub Atlantis e.V.

Gelsenkirchen 45891 Tauchsport-Club Poseidon Gelsenkirchen e.V. www.tsc-poseidon.de

Gevelsberg 45549 Wasserfreunde Gevelsberg e.V. www.wasserfreunde-gevelsberg.de

Gladbeck 45259 Gladbecker Unterwasserclub e.V. www.gladbeckerunterwasserclub.de

Gladbeck 45964 Tauchgemeinschaft Gladbeck e.V. www.tg-gladbeck.de

Gladbeck 45968 Tauchsportclub Gladbeck 1978 e.V. www.tc-gladbeck.de

Goch 47574 Deutscher Unterwasser Club Goch 1974 e.V. www.duc-goch.de

Gütersloh 33415 Tauchsportclub Gütersloh e.V. www.tscg.de
Haan 42781 Tauch-Sport-Club Manta Haan 1983 e.V. www.manta-haan.de

Hagen 58125 Tauchsportgemeinschaft Hagen e.V. www.tsg-hagen.de

Hagen 58066 Turn- und Spielverein Dahl 1878 e.V. www.tsvdahl.de/aquanauten/
Haltern 45721 Tauchclub Haltern e.V. www.tauchclub-haltern.de

Hamm 59026 Deutscher Unterwasser Club Hamm e.V. www.duc-hamm.de

Hattingen 45527 Deutscher Unterwasser Club Hattingen e.V. www.tauchclub-hattingen.de

Heinsberg 52511 Turn- und Sportverein Oberbruch 1909 e.V. www.tus-oberbruch.de

Hemer 58706 Schwimm Verein Hemer e.V. www.schwimmverein-hemer.de

Herdecke 58313 Sporttauchclub Volmarstein e.V. www.stc-v.de

Herdecke 58285 Sporttauchergruppe Herdecke 1980 e.V. www.stg-herdecke.de

Herdecke 58313 Tauchsportfreunde Herdecke e.V. www.tsfherdecke.de

Herford 33739 Barakuda Club Herford e.V.

Herne 44639
Deutscher Sport-Club Wanne Eickel Wasser- und Gesundheitssport 
e.V

www.dsc-wanne-eickel.de

Herne 44651 Herner Grauwale e.V. www.herner-grauwale.de

Herne 44625 Herner-Sport-Taucher e.V. www.herner-sport-taucher.de

Herten 45699 Tauchsportclub Herten e.V. www.tsc-herten.de

Hilden 42799 Wir tauchen Hilden e.V.

Höxter 37671 Tauchergemeinschaft Höxter e.V. www.tauchergemeinschaft.com
Hückelhoven 41825 Sporttauchverein Hückelhoven e.V. www.tauchverein-hueckelhoven.de

Kaarst 41564 Sportgemeinschaft Kaarst 1912/35 e.V. www.sg-kaarst.de/de/sportangebote/tauchen/
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Kamp-Lintfort 47463 Taucher Kamp-Lintfort e.V. www.taucher-kali.de

Kempen 47929 Tauchclub Flipper e.V. Kempen www.flipper-tauchen.de

Kirchhellen 45475 Turn- und Sportgemeinschaft Kirchhellen 1968 e.V. www.tsg-abtauchen.de

Kleve 47533 Immersed e.V. www.immersed.de

Kleve 47533 Klever Tauchgemeinschaft 1974 e.V. www.klever-tauchgemeinschaft.de

Köln 50169 "Kölnisch Wasser" - Die Tauchsportgruppe von WDR aktiv e.V. www.koelnisch-wasser.com

Köln 50499 Deutscher Unterwasser Club Köln e.V. www.duc-koeln.de

Köln 50767 Die Tauchflaschen 1993 Köln e.V. www.tauchflaschen.koeln

Köln 50674 Hai-Society Köln e.V. www.hai-society.com

Köln 50933 Kölner Tauchclub Rhenania e.V. www.tauchclub-rhenania.de

Köln 50676 Kölner Tauchsportgemeinschaft e.V. www.fa-ha.de/ktsg/

Köln 51147 Tauchsportgemeinschaft Porz 1962 e.V. www.porzer-taucher.de

Krefeld 47877 Deutscher Unterwasser Club Krefeld e.V. www.duc-krefeld.de

Krefeld 47803 Krefelder Unterwasser Club e.V. www.kuc-krefeld.de

Krefeld 47839 Krefelder-Sport-Taucher e.V. www.krefeldersporttaucher.de

Kreuzau 52369 Kreuzauer Tauchclub 1974 e.V. www.kreuzauer-tauchclub.de

Lage 32108 Tauchclub Lage/Lippe e.V. www.tauchclub-lage.de
Langenfeld 40764 Schwimmverein Langenfeld 1912 e.V. www.sv-langenfeld.de/tauchen/

Lemgo 32657 Tauchclub Lemgo e.V. www.tauchclub-lemgo.de

Leverkusen 51371 Moon - Divers e.V. www.moon-divers.net
Leverkusen 53797 Tauch-Club Leverkusen e.V. www.tauchclubleverkusen.de/

Lippstadt 59557 Tauchsportverein Octopus 1988 Lippstadt e.V. www.tsv-octopus.de

Lüdenscheid 58507 Tauchsport Gruppe Kierspe e.V.

Lüdenscheid 58507 Tauchsport-Club Delphin Lüdenscheid e.V. www.tscdelphin.de

Lüdenscheid 58509 Unterwasser-Rugby-Club Lüdenscheid e.V. www.unterwasserrugby-luedenscheid.de

Lünen 44534 Tauch Sport Club Lünen 1976 e.V. www.tsc-luenen.de

Mechernich 53894 Sporttauchclub Heimbach/Eifel 1994 e.V. www.sporttauchclub-heimbach.de

Medebach 59964 Sporttauchclub Medebach e.V.

Meerbusch 40667 Tauchsportgemeinschaft Meerbusch e.V. www.tsg-meerbusch.de

Menden 58675 Tauchsportverein Menden e.V. www.tsv-menden.de

Mettmann 40804 Tauch-Sport-Club Mettmann e.V. www.tsc-mettmann.de

Mönchengladbach 41061 Tauchteam Mönchengladbach e.V. www.tauchteam-mg.de

Monheim 40789 Manatees Monheim e.V. www.manatees-monheim.de

Mülheim 45481 DJK-VfR Mülheim Saarn e.V. www.djk-vfr-saarn.de/tauchen/

Mülheim 45472 Spielverein Raadt e.V. www.sv-raadt.de

Mülheim 45481 Tauchsportclub Mülheim/Ruhr e.V. www.tsc-muelheim.de

Münster 48151 Tauchsportclub Münster e.V. www.tauchclub-muenster.de

Münster 48165 Tauchsportgruppe Uni Münster e.V.

Neuss 41472 Ocean-Discovery e.V. www.ocean-discovery.de

Neuss 41466 Pulchra Amphora Neuss e.V. www.pulchra-amphora.de

Oberhausen 46047 Dolphin Divers Oberhausen e.V.

Oberhausen 46117 Tauchsportclub Oberhausen e.v. www.tauchsportclub-oberhausen.de

Oberhausen 46049 Jugend- und Kulturzentrum Druckluft e.V. Tauchsport

Oberhausen 46145 Turnclub Sterkrade 1869 Oberhausen e.V. www.tsa-sterkrade.de

Oberhausen 46119 Tauch Sport Gemeinschaft Oberhausen e.V.
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Oer-Erkenschwick 45739 Schwimmverein Neptun Erkenschwick e.V. www.svne.de/index.php/home.html

Oerlinghausen 33813 Tauchclub Aquatica e.V. www.tc-aquatica.de

Olfen 59399 Castle Divers e.V. www.castle-divers.de

Olpe 57439 Tauchclub Biggesee Olpe e.V. www.tc-olpe.de

Olsberg 59929 Tauchsportgruppe Olsberg e.V. www.tsg-olsberg.de

Paderborn 33102 1. Paderborner Schwimmverein 1911 e.V. www.paderborner-sv.de/urugby/index.php

Paderborn 33104 Turnverein 1875 Paderborn e.V. www.tauchen-paderborn.de

Plettenberg 58840 Tauchsportclub Plettenberg e.V. www.tauchsportclub-plettenberg.de

Porta Westfalica 32457 Porta Tauchclub e.V. www.tauchen-minden.de

Pr. Oldendorf 32361 Tauchsportverein Espelkamp e.V. www.tsv-espelkamp.de

Pulheim 50259 Deutscher Unterwasser Club Stommeln e.V. www.duc-stommeln.de

Pulheim 50259 Pulheimer Tauchfreunde e.V.

Ratingen 40882 Tauchfreunde Manta e.V. www.manta-ratingen.de

Ratingen 40885 Tauchsportgemeinschaft Ratingen e.V. www.tsg-ratingen.de

Recklinghausen 45618 Tauch-Club Sepia Recklinghausen e.V. www.tc-sepia-re.de

Recklinghausen 45618 Tauchsportclub Recklinghausen e.V. www.tcr-portal.de

Rees 46459 Reeser Tauchsportgemeinschaft e.V. www.reeser-tauchsportgemeinschaft.de
Reken 48734 Sporttaucher ORCA Marl im VfL Hüls e.V. www.orca-tauchen.de

Reken 48734 Tauch-Club Maritim e.V. Borken www.tc-maritim.de

Remscheid 42897 Aquatic Remscheid DUC von 1966 e.V.
Remscheid 42857 Tauchsport im Remscheider Schwimm-Verein 1897 e.V. www.remscheider-sv.de

Remscheid 42808 Tauchsport Remscheid e.V. www.tauchsport-rs.de

Rheine 48410 Schwimmverein Rheine 68 e.V. www.sv-rheine.de

Rommerskirchen 50259 Schwimmgemeinschaft Rommerskirchen e.V. www.sg-rommerskirchen.de

Sankt Augustin 53757 Tauchsportgemeinschaft Sankt Augustin e.V. www.tsg-augustin.de

Schermbeck 46569 Wassersportverein Schermbeck e.V. www.wsvschermbeck.de/tauchen/tauchen

Schwelm 58332 Tauchclub Muräne e.V. www.tc-muraene.com

Schwelm 58321 Tauch-Sport-Club Schwelm 1966 e.V. www.tsc-schwelm.de

Schwerte 58239 Blue Marlin Schwerte e.V. www.fischgucker.de
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Schwerte 58239 Tauchfloh Schwerte e.V.

Siegen 57045 Tauchsport- und Forschungsgemeinschaft Siegerland e.V. www.tfs-siegen.de

Siegen Kaan-Marienborn 57074 Tauchclub Octopus Siegen e.V. www.tc-octopus.de

Siersdorf 52441 Förderverein Kleinschwimmhalle Siersdorf e.V. www.fks-ev.de

Soest 59519 Tauchteam Manta Soest 1977 e.V. www.tauchteam-manta-soest.de

Solingen 42657 Sportverein Solingen Süd e.V. www.solingen-sued.de/taucher-2/

Solingen 42699 Wassersportfreunde Bergisch Land e.V. www.tsc-waspo.de

Steinfurt 48565 Tauchclub Manta e.V. www.tc-manta.de

Stolberg 52205 Stolberger Tauchclub 1958 e.V. www.stolberger-tauchclub.de

Stolberg 52224 Tauchsportfreunde Stolberg e.V.

Troisdorf 53721 Sub Aqua Club Troisdorf e.V. www.sact.de

Unna 59425 Seepferde Unna e.V. www.seepferde-unna.de

Unna 59427 Tauchsportgruppe Hellweg Unna e.V. www.tauchen-unna.de

Velbert 42555 Tauch-Sport-Club Langenberg e.V. www.tauch-sport-club-langenberg.de

Velbert 42510 Tauch-Sport-Club Velbert e.V. www.tsc-velbert.de

Velbert 42555 Unterwasser Rugby Club Langenberg e.V.

Viersen 41749 Aqua World e.V. www.tauchverein-aquaworld-viersen.de
Viersen 47877 Tauchsportgemeinschaft "Blue Marlin" im ASV Süchteln e.V. www.asv-suechteln.de/tauchen

Waltrop 45724 Unterwasser-Sport-Club Waltrop e.V. www.tauchsport-waltrop.de

Warendorf 48231 Tauchclub Bluering Warendorf e.V. www.bluering.de
Werne 59368 Tauchsport im TV Werne von 1903 e.V. www.tauchenimtvwerne.de

Wesel 46487 SV Bislich e.V. 1926/46 / Abt. Tauchen www.sv-bislich.de/tauchen.htm

Wesel 46487 Tauchsportgemeinschaft Wesel e.V. www.tauchen-wesel.de

Wesseling 50389 Turn- und Sportverein Wesseling e.V. www.tus-wesseling.de

Wesseling 50389 waterholics-Tauchsportgemeinschaft e.V. www.waterholics.de/training/index.html

Wetter 58300 Deutscher Unterwasser Club Wetter e.V. www.duc-wetter.de

Winterberg 59955 Sporttaucher Winterberg e.V. www.sporttaucher-winterberg.de

Wipperfürth 51688 Tauchsportgemeinschaft (TSG) Wipperfürth e.V. www.tsg-wipperfuerth.de

Wülfrath 40822 Tauchsportclub Wülfrath e.V. www.tsc-wuelfrath.de

Wuppertal 42349 Fin & Fun - Sport- und Apnoetaucher Bergisch Land e.V. www.finandfun.de

Wuppertal 42289 Polizei-Sportverein Wuppertal 1921 e.V. www.tauchen-wuppertal.de

Wuppertal 42477 Sporttaucher Wuppertal e.V. www.sporttaucher-wuppertal.de

Wuppertal 42117 Tauchsportgemeinschaft im Sportverein Bayer Wuppertal e.V. www.tgbayer.de

Xanten 46509 Tauchclub Roemer Xanten e.V. www.tauchclub-xanten.de

Zülpich 53909 TSC Zülpich e.V. www.tsc-zuelpich.de
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